

## Reseberättelse Gårdsjö Älgpark och Gysinge Bruk

Av Gia Rudström

**16 juni 2023**

Som vanligt en tidig start. 7.40 från Öregrund och denna dag var det Åke som satt bakom ratten.

Tyvärr var vi bara fem personer från Öregrund på denna resa. ( Det blir allt svårare att få med resenärer på dom olika resorna.)

När alla hade blivit upphämtade blev vi dock 26st till slut.

Resans första stopp var Älgparken. När vi kom dit fick vi starta med kaffe och god smörgås. Leif Lindh som driver Älgparken tillsammans med sin familj tog emot oss och gick omkring och pratade medan vi fikade. På sina ägor har han också ett litet

"tomtehus" uppe i skogen där det huserade lite mer än 2000 tomtar!!

Efter fiket fick vi sätta oss på ett traktorsläp och sen bar det av ut i hägnen. Vi fick verkligen komma nära alla älgarna. Lite väl nära tyckte en del. Det var så fascinerande att klappa dessa stora djur med sina mjuka pälsbeklädda horn. Leif berättade att han har 19 älgar på sina tre hägn. Alla älgar var som stora hundar som följde Leif vart han än gick. Han berättade också att när hannarna var brunstiga så gick han inte in i hägnen för då kan dom vara farliga. Idag, den 19 juni såg jag på Facebook att det hade fötts en unge till tidigt i morse, så nu har han 20 älgar. 😊🐾

Efter Älgparken for vi till Färnebofjärderns nationalpark och naturreservat och stannade i Gysinge Bruk som var slutmålet på vår resa och där vi också intog vår lunch.

Efter lunchen fick vi en guidad tur genom bruket och en berättelse av Gysinges historia. Första herrgården var klar på

1770-talet och den nuvarande började

byggas på 1830-talet. Vårdshuset är från 1784.

Gysinges placering vid dom strida forsarna gjorde att man kunde utnyttja vattnet för att utvinna energi till stångjärnstillverkningen.

Före stångjärnstillverkningen som Vallonerna hade fört till Sverige tillverkades mest krigsmateriel till den svenska armén.

Så var denna endagsresa till ända och vi for hemåt i den vackra svenska sommaridyllen

*Nedtecknat av Gia Rudström.*

**Här finns några bra genvägar till vår webbsida:**

[Nyheter](#)

[Aktiviteter](#)

[Kontakta Styrelse](#)